
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

město Město Albrechtice
nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 5. 11. 2018 v v klubovně tělocvičny ZŠ od 17:00 hod.

Přítomno: 15 členů Zastupitelstva města
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jana Murová
Zapisovatel*: Bohumíra Druláková
Ověřovatelé zápisu: Marie Michálková, Ing. Jaroslava Veselá Ph.D.

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

přítomen tajemník Ing. Marek Michalica

1. Zahájení

Pan Ing. Ivo Vykopal, jako nejstarší člen zastupitelstva města, zahájil 1. ustavující zasedání zastupitelstva.
Přivítal všechny přítomné.
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na
neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského
úřadu v Městě Albrechticích zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2018 do
5.11.2018 a současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Určení zapisovatele

Zápisem dnešního jednání určil předsedající p.Bohumíru Drulákovou – pracovnici Městského úřadu Město
Albrechtice.

Dále  předsedající  předal  slovo  Ing.  Marku  Michalicovi,  který  přednesl  hodnotící  zprávu  jako  zástupce
registračního úřadu Město Albrechtice k volbám do zastupitelstva, které probíhaly ve dnech 5.a 6.října 2018 ve
4 volebních okrscích Města Albrechtic a konstatoval, že volby proběhly regulérně podle zákona č. 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. Dále konstatoval, že bylo zvoleno celkem 15 zastupitelů, kteří si převzali
osvědčení o zvolení člena Zastupitelstva města Město Albrechtice.

Předsedající sdělil, že z celkového počtu 15 členů zastupitelstva města je přítomno všech 15 členů, což je
nadpoloviční většina (stoprocentní účast), takže ustavující zasedání je schopno platně jednat a usnášet se.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Volba členů mandátové komise

Za členy mandátové komise, která kontroluje platnost osvědčení o zvolení, navrhl předsedající pana Ing. Marka
Michalicu jako předsedu a p. Bohumíru Drulákovou.   Navržení kandidáti s kandidaturou souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje mandátovou komisi ve složení Ing. Marek Michalica jako
předseda a paní Bohumíra Druláková

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/1a bylo schváleno.

Mandátová komise provedla kontrolu vydaných osvědčení zvolených kandidátů za členy zastupitelstva města
Město  Albrechtice  a  předseda  mandátové  komise  Ing.  Marek  Michalica   konstatoval,  že  všichni  zvolení
zastupitelé osvědčení o zvolení obdrželi a zde přítomní zastupitelé města jsou právoplatně zvoleni pro volební
období 2018 – 2022 a představil jednotlivé zastupitele občanům.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zprávu předsedy mandátové komise.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/1b bylo schváleno.

4. Složení slibu členů zastupitelstva

Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona o obcích skládají členové zastupitelstva na začátku prvního zasedání
zastupitelstva obce slib. Slib se skládá pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem na připravené listině s textem
slibu:  „Slibuji  věrnost  České  republice.  Slibuji  na  svou  čest  a  svědomí,  že  svoji  funkci  budu vykonávat
svědomitě, v zájmu města a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

Všichni zastupitelé složili slib pronesením slova „Slibuji“ a potvrdili složení slibu svým podpisem na připravené
listině.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Volba členů návrhové komise

Předsedající  navrhl  určit  tříčlennou  návrhovou  komisi  ve  složení  pp.  Martin  Špalek,  Anna  Trebuláková,
Miroslav Olejniczak.

Navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasí, nikdo ze zastupitelů neměl pozměňující návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města  Město Albrechtice  schvaluje  tříčlennou návrhovou komisi  ve  složení  pp.  Martin
Špalek, Anna Trebuláková, Miroslav Olejniczak.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/2a bylo schváleno.

Volba ověřovatelů zápisu
Předsedající navrhl určit dva ověřovatele zápisu, a to paní Marii Michálkovou a paní Ing. Jaroslavu Veselou
Ph.D.

Navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasí, nikdo ze zastupitelů neměl pozměňující návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  určení  dvou  ověřovatelů  zápisu,  a  to  paní  Marii
Michálkovou a paní Ing. Jaroslavu Veselou Ph.D.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/2b bylo schváleno.

6. Schválení jednacího řádu zastupitelstva

Všichni členové zastupitelstva obdrželi spolu s pozvánkou na dnešní ustavující zasedání ZM návrh jednacího
řádu zastupitelstva. Předsedající požádal přítomné členy, aby se k návrhu vyjádřili svými doplňujícími návrhy a
připomínkami. O podaných připomínkách by se hlasovalo v pořadí, jak byly navrženy, tedy o první připomínce
by  hlasovali  jako  první.  Odsouhlasené  připomínky  budou  zakomponovány  do  návrhu  a  naposledy  by  se
hlasovalo o materiálu jako celku.

Ing. Jana Murová – navrhla, aby jednací řád byl upraven v bodě Článek II, bod 4 „zastupitelstvo má 15 členů
zvolených v komunálních volbách“.
Dále pak Článek VI – Závěrečné ustanovení „Schválením tohoto jednacího řádu pozbývá platnosti jednací řád
schválený zastupitelstvem města dne 11.11.2010“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje změnu jednacího řádu dle návrhu Ing. Jany Murové

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1
Usnesení č. 18/1Z/3a bylo schváleno.

p. Marie Michálková – navrhla, aby v Článku V – Jednání zastupitelstva bod č. 1 „zasedání řídí starosta, v jeho
nepřítomnosti místostarosta“ bylo doplněno o znění „popř. jiná jím pověřená osoba“. Vysvětlila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  změnu  jednacího  řádu  dle  připomínky  p.  Marie
Michálkové

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 1 / Proti: 13 / Zdrželi se: 1
Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasování o jednacím řádu zastupitelstva, jako celku, s odsouhlasenými připomínkami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje návrh jednacího řádu zastupitelstva města pro volební
období roku 2018 – 2022 včetně zapracování připomínek dle schváleného návrhu Ing. Jany Murové, jako
celek.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Usnesení č. 18/1Z/3b bylo schváleno.

7. Schválení programu ustavujícího zasedání

Předsedající předložil zastupitelům ke schválení tento program jednání:
1.   Zahájení
2.   Určení zapisovatele
3.   Určení mandátové komise
4.   Složení slibu členů zastupitelstva města
5.   Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
6.   Schválení jednacího řádu zastupitelstva města
7.   Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města
8.   Schválení způsobu pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města, volební řád, volební komise
9.   Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
10.  Volba starosty
11.  Volba místostarosty
12.  Volba  členů rady města a jejich počet
13.  Svěření některých úkolů místostarostovi, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti.
14.  Volba předsedy a členů finančního výboru zastupitelstva města, jejich počet.
15.  Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva města, jejich počet.
16.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a stanovení termínu od kdy
budou poskytovány
17.   Organizační záležitosti
         Stanovení oddávajících, termín příštího (2.) zasedání zastupitelstva města
18.   Závěr

Jelikož k němu nebyly vzneseny žádné připomínky, dal předsedající o schválení programu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje předložený program 1. ustavující zasedání zastupitelstva
města.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/4 bylo schváleno.

8. Určení způsobu volby pro volbu starosty, místostarosty, členů rady města, výborů
a schválení volební komise

Určení způsobu volby starosty, místostarosty, členů rady města, výborů.
Předsedající  uvedl,  pokud nebude stanoveno jinak, probíhá volba veřejným hlasováním. Případnou změnu
hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva
odevzdány do připravené hlasovací schránky, následně budou volební komisí spočítány a případným členům
zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat.
Dále sdělil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude
přistoupeno k volbě místostarosty a členů rady, předsedů a členů výborů. O jednotlivých kandidátech bude
hlasováno v pořadí v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v
hlasování pokračováno.

ředsedající  dal  tedy hlasovat o tom, že volba bude probíhat veřejným hlasováním a v pořadí,  jak budou
kandidáti navrženi

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje volbu starosty, místostarosty, členů rady města a výborů
veřejným hlasováním a v pořadí, jak budou kandidáti navrženi.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Usnesení č. 18/1Z/5a bylo schváleno.

Volba předsedy a členů volební komise
Volební komise pro volbu starosty, místostarosty, členů rady města a výborů bude složena ze zaměstnanců
města. Předsedající navrhl, aby volební komise byla tříčlenná. Na předsedu volební komise navrhl paní Milenu
Růžičkovou a dalšími členy volební komise navrhl paní Miroslavu Zlámalovou a Veroniku Špalkovou.

Nikdo ze zastupitelů neměl pozměňující návrh, proto dal předsedající hlasovat o zvolení tříčlenné volební
komise v navrženém složení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  tříčlennou  volební  komisi  v  navrženém  složení,
předseda, paní Milena Růžičková, a další členové volební komise, paní Miroslava Zlámalová a Veronika
Špalková.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/5b bylo schváleno.

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni.

Určení počtu uvolněných členů zastupitelstva města.
Předsedající navrhl určení dvou funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, a to starosta a
místostarosta.

Jelikož nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh, dal předsedající hlasovat o tomto návrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce
uvolněni, a to starosta a místostarosta.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/6 bylo schváleno.

10. Volba starosty

Předsedkyně volební komise paní Milena Růžičková požádala členy zastupitelstva města, aby přednesli návrhy
kandidátů na funkci  starosty a sdělila,  že hlasování bude probíhat v pořadí,  jak byli  jednotliví  kandidáti
navrženi s tím, že pokud některý kandidát obdrží nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva města,
tj. 8 hlasů, poté se již dále nehlasuje.

1) pan Ing. Roman Skopal navrhl paní Ing. Janu Murovou

Předsedkyně volební komise se dotázala navržené kandidátky, zda souhlasí se svou kandidaturou: Ing. Jana
Murová – ANO.

Hlasování o návrhu pro zvolení starostkou města paní Ing. Janu Murovou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení starostky města, paní Ing. Janu Murovou.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 11 / Proti: 3 / Zdrželi se: 1
Usnesení č. 18/1Z/7 bylo schváleno.

Předseda volební komise a předsedající poblahopřál paní Ing. Janě Murové ke zvolení starostkou města a
předali jí slovo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Starostka města Ing. Jana Murová poděkovala předsedajícímu za důstojné a vhodné vedení ustavující schůze
zastupitelstva. Dále poděkovala rodině, voličům a všem svým příznivcům za důvěru, kterou jí svou volbou
vyjádřili a ve volbách ji podpořili. Bude se snažit město vést formou otevřeného, transparentního úřadu s péči
řádného hospodáře.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Volba místostarosty

Předsedkyně  volební  komise  opět  požádala  členy  zastupitelstva,  aby  přednesli  své  návrhy  na  funkci
místostarosty.

1) paní Ing Jana Murová navrhla pana Libora Švece
2) pan Miroslav Olejniczak navrhl pana Martina Špalka

Jelikož nikdo ze zastupitelů neměl další návrh, dotázala se předsedkyně volební komise navržených kandidátů,
zda souhlasí se svou kandidaturou. Pan Libor Švec – souhlasil, pan Martin Špalek – souhlasil.

Hlasování o návrhu pro zvolení místostarostou pana Libora Švece

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení místostarosty města, pana Libora Švece.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 10 / Proti: 5 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/8 bylo schváleno.

O dalším navrženém kandidátovi se již nehlasovalo. Předsedkyně volební komise poblahopřála panu Liboru
Švecovi ke zvolení místostarostou Města Město Albrechtice.
Místostarosta  města  Libor  Švec  taktéž  poděkoval  především své  rodině,  svým voličům a  příznivcům za
projevenou důvěru a přislíbil, že svou funkci bude vykonávat zodpovědně a svědomitě.
 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Volba členů rady města a jejich počet

Počet členů rady města.

Starostka navrhla stanovit 5 členů rady města -  stejný počet jako v předchozím volebním období (počet členů
rady města dle zákona o obcích je nejméně 5 členů a maximální 1/3 zastupitelstva města, tedy v našem případě
5).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pěti člennou radu města.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/9a bylo schváleno.

Volba členů rady města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Předsedkyně volební komise vyzvala přítomné zastupitele, aby podali návrhy na členy rady města.
1) paní Ing. Jana Murová navrhla paní Ing. Jaroslavu Veselou Ph.D.
2) pan Ing. Ivo Vykopal navrhl paní Ing. Lenku Metzlovou
3) paní Ing. Lenka Metzlová navrhla pana Mikuláše Galuszku
4) paní Marie Michálková navrhla pana Martina Špalka

Jelikož nikdo ze zastupitelů neměl další návrh, dotázala se předsedkyně volební komise navržených kandidátů,
zda se svou volbou  na neobsazená místa v radě města souhlasí: p. Ing. Jaroslava Veselá Ph.D. – souhlasila p.
Ing. Lenka Metzlová – souhlasila, p. Mikuláš Galuszka – souhlasil, p. Martin Špalek – nesouhlasil.

Starostka města navrhla, aby bylo hlasováno o radě města jako o celku tedy o způsobu hlasování o všech
kandidátech současně en block.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje způsob hlasování en block o členech rady města.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 10 / Proti: 5 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/9b bylo schváleno.

Hlasování o návrhu pro zvolení členů rady města, Ing. Jaroslavy Veselé Ph.D., Ing. Lenky Metzlové a pana
Mikuláše Galuszky, jako celku en block

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje členy rady města, Ing. Jaroslavu Veselou Ph.D., Ing.
Lenku Metzlovou a pana Mikuláše Galuszku

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 10 / Proti: 5 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/9c bylo schváleno.

Předsedkyně volební komise pogratulovala paní Ing. Jaroslavě Veselé Ph.D., paní Ing. Lence Metzlové a panu
Mikuláši Galuszkovi ke zvolení do rady města.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Svěření některých úkolů místostarostovi, který bude zastupovat starostu v době
jeho nepřítomnosti

Starostka navrhla, že místostarosta bude pověřen zastupováním starosty, v době jeho nepřítomnosti, v plném
rozsahu.
Nikdo ze zastupitelů neměl pozměňující návrh, proto dala starostka o výše uvedeném návrhu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pověření míststarosty k zastupování starosty, v době
jeho nepřítomnosti, v plném rozsahu

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/10 bylo schváleno.

14. Volba členů finančního výboru města, jejich počet a volba předsedy

Volba počtu členů finančního výboru.
Starostka navrhla,  aby se zřídil  finanční  výbor v počtu pěti  členů,  kde členy výboru mohou být členové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru musí být člen zastupitelstva. V případě, že bychom dnes
nezvolili všechny členy výboru můžeme je dovolit na dalším  veřejném zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje návrh starostky města, aby finanční výbor pracoval v
počtu pěti členů.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/11a bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru
Předsedkyně volební komise vyzvala přítomné zastupitele, aby podali návrhy na předsedu finančního výboru.

1) paní Anna Trebuláková navrhla pana Ing. Ivo Vykopala

Jelikož zastupitelé neměli další návrhy, dala předsedkyně volební komise o návrhu na zvolení pana Ing. Ivo
Vykopala předsedou finančního výboru hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pana Ing. Ivo Vykopala předsedou finančního výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 12 / Proti: 1 / Zdrželi se: 2
Usnesení č. 18/1Z/11b bylo schváleno.

Volba členů finančního výboru
Předsedkyně volební komise vyzvala přítomné zastupitelé, aby podali návrhy na členy finančního výboru.
1) pan Dušan Libo navrhl pana Ing. Igora Kozelka
2) paní Ing. Jaroslava Veselá Ph.D. navrhla pana Dušana Liba
3) pan Mikuláš Galuszka navrhl paní Jarmilu Janasovou
4) pan Bc. Vladislav Hlaváček navrhl pana Ing. Aleše Šupinu
5) pan Libor Švec navrhl pana Martina Špalka, tento se však své kandidatury vzdal
6) pan Libor Švec navrhl paní Kateřinu Bugrisovou

Jelikož zastupitelé nepodali další návrhy, dala předsedkyně volební komise hlasovat.

Hlasování o návrhu na zvolení pana Ing. Igora Kozelka členem finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení  pana Ing.  Igora Kozelka členem finančního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/11c bylo schváleno.

Hlasování o návrhu na zvolení pana Dušana Liba členem finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení pana Dušana Liba členem finančního výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 13 / Proti: 1 / Zdrželi se: 1
Usnesení č. 18/1Z/11d bylo schváleno.

Hlasování o návrhu na zvolení paní Jarmily Janasové členkou finančního výboru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení paní Jarmily Janasové členkou finančního výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/11e bylo schváleno.

Hlasování o návrhu na zvolení pana Ing. Aleše Šupiny členem finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zvolení  pana  Ing.  Aleše  Šupiny  členem finančního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 10 / Proti: 1 / Zdrželi se: 4
Usnesení č. 18/1Z/11f bylo schváleno.

Protože bylo zvoleno všech 5 členů kontrolního výboru včetně předsedy, o dalším kandidátovi – paní Kateřině
Bugrisové se již nehlasovalo.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Volba členů kontrolního výboru města, jejich počet a volba předsedy.

Volba počtu členů kontrolního výboru.
Starostka navrhla, aby byl kontrolní výbor pracoval taktéž v počtu pěti členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje návrh starostky města, aby kontrolní výbor pracoval v
počtu pěti členů.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/12a bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru
Předsedkyně volební komise vyzvala přítomné zastupitele, aby podali návrhy na předsedu kontrolního výboru.
1) paní Ing. Jana Murová navrhla pana Ing. Romana Skopala

Jelikož zastupitelé nepodali další návrhy, dala předsedkyně volební komise hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  pana  Ing.  Romana  Skopala  předsedou  kontrolního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 11 / Proti: 1 / Zdrželi se: 3
Usnesení č. 18/1Z/12b bylo schváleno.

Volba členů kontrolního výboru
Předsedkyně volební komise vyzvala přítomné zastupitele, aby podali návrhy na členy kontrolního výboru:
1) paní Ing. Jaroslava Veselá Ph.D. navrhla paní Kateřinu Bugrisovou
2) pan Ing. Roman Skopal navrhl Mgr. René Herodka
3) pan Miroslav Olejniczak navrhla pana Romana Bočka st.
4) pan Mikuláš Galuszka navrhl paní Annu Trebulákovou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

5) paní Ing. Lenka Metzlová navrhla pana Mgr. Adama Růžičku

Jelikož zastupitelé nepodali další návrhy, dala předsedkyně volební komise hlasovat.

Hlasování o návrhu na zvolení paní Kateřiny Bugrisové členkou kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení paní Kateřiny Bugrisové členkou kontrolního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/12c bylo schváleno.

Hlasování o návrhu na zvolení pana Mgr. Reného Herodka členem kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení pana Mgr. Reného Herodka členem kontrolního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/12d bylo schváleno.

Hlasování o návrhu na zvolení pana Romana Bočka st. členem kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení pana Romana Bočka st.  členem kontrolního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 5 / Proti: 10 / Zdrželi se: 1
Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasování o návrhu na zvolení paní Anny Trebulákové členkou kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení  paní  Anny Trebulákové členkou kontrolního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 12 / Proti: 1 / Zdrželi se: 2
Usnesení č. 18/1Z/12e bylo schváleno.

Hlasování o návrhu na zvolení pana Mgr. Adama Růžičky členem kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zvolení pana Mgr. Adama Růžičky členem kontrolního
výboru.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/12f bylo schváleno.

16. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a
stanovení termínu od kdy budou poskytovány

Od 1. 1. 2018 se odměna poskytuje dle nařízení vlády č.318/2017 Sb., v platném znění.
Měsíční  odměna se  poskytuje  následující  den  po  schválení  zastupitelstvem obce  ve  výši,  kterou  stanoví



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

zastupitelstvo  obce.  Nařízení  stanovuje  maximální  výši  odměn  poskytovaných  neuvolněným  členům
zastupitelstva obce za měsíc dle Kategorie územního samosprávného celku.  Město Albrechtice spadá dle
velikostní kategorie obec od 3001 do 5000 obyvatel, měsíční odměna:

                                                      od 1 .1. 2018                od 1. 1.2019
    
výkon funkce                                od 0 až do 6758          od 0 až do 7231
člena rady
dosud 1 500 Kč

výkon funkce                                 od 0 až do 1690          od 0 až do 1808    
neuvolněný člen zastupitelstva:
dosud 600 Kč

předseda výboru                               od 0 až do 3379          od 0 až do 3616  
nebo komise:
dosud 1200 Kč

člen výboru nebo                                od 0 až do 2816         od 0 až do 3013
komise:
dosud 1000 Kč

odměna bude poskytována ode dne schválení, tj. od 5.11.2018.

Starostka dala hlasovat pro to, aby odměny zůstaly ve stejné výši jako doposud s kumulací funkcí, tedy:
- člen rady 1.500,-Kč
- předseda výboru/komise 1.200,-Kč
- člen výboru/komise 1.000,-Kč
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 600,-Kč,
aby odměna byla poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva města, s
kumulací funkcí, a to:
- člen rady 1.500,-Kč
- předseda výboru/komise 1.200,-Kč
- člen výboru/komise 1.000,-Kč
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 600,-Kč,
aby odměny byly poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení, tj. od 05.11.2018.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1
Usnesení č. 18/1Z/13 bylo schváleno.

17. Organizační záležitosti

Zvolení do funkce oddávajících.
Starosta a místostarosta se stávají oddávajícími ze zákona, starostka požádala o doplnění dalších kandidátů. 

Nikdo ze zastupitelů neměl návrhy na další kandidáty. Starostka se dotázala pana Martina Špalka, zda by měl o
tuto funkci zájem, ten odpověděl, že neměl.

Jako dalšího kandidáta navrhla pana Bc. Vladislava Hlaváčka.

Poté dala starostka hlasovat pro pověření podle zákona č. 301/2000 Sb.,  o matrikách, jménu a o změně
některých souvisejících zákonů (v platném znění), o volbě pana Bc. Vladislava Hlaváčka do funkce oddávajícího
s účinností od 5.11.2018



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje podle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a o
změně některých souvisejících zákonů (v platném znění), pana Bc. Vladislava Hlaváčka výkonem funkce
oddávajícího, tj. k přijímání prohlášení o uzavření manželství, s účinností od 05.11.2018.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2
Usnesení č. 18/1Z/14a bylo schváleno.

Stanovení termínu příštího zasedání zastupitelstva.

Starostka navrhla,  aby se  2.  zasedání  zastupitelstva města  uskutečnilo  dne 19.11.2018 v  17.00 hodin v
klubovně tělocvičny základní školy. Toto zasedání je důležité, protože se bude věnovat přípravě rozpočtu města
na rok 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje termín konání zastupitelstva města dne 19.11.2018 v
17.00 hodin

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/1Z/14b bylo schváleno.

18. Závěr

p. Špalek – zeptal se starostky, proč mylně informovala na facebookových stránkách o tom, že zastupitelstvo
města není konáno v řádném termínu. Poté se informace chytla i STA, a jelikož je termín řádný, požadoval
omluvu.
Ing. Murová – sdělila, že takovou měla informaci, že termín konání ustavujícího ZM musí být do 3.11.2018,
proto takto jednala. Situaci ověří, a pokud to bude tak, jak říká p. Špalek, omluví se.

Starostka města Ing. Jana Murová poděkovala všem občanům i členům zastupitelstva města za spolupráci na
dnešním jednání a popřála hezký zbytek dne.

Skončeno:   18.10  hodin

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Marie Michálková   ............................................................

Ing. Jaroslava Veselá Ph.D.   ............................................................

Starostka: Ing. Jana Murová   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


